88. 1514 Iunii 26 — Vladislaus I I rex Hungariae civitatibus Bartphensi, Cassoviensi 
et Eperiesinensi mandat, ut ex superiore mandato usque non exsecuto gentes suas 
ad ipsum regem mittant. 129 

89. 1514 Iunii 27 — Emericus Perényi palatinus Hungariae Gábrielem Bodófalvi 
alias Telegdi portionem suam in possessione Fehéregyház vocata habitam saevitia 
crucigerorum compulsum capitulo ecclesiae Budensis pro quadraginta florenis 
vendidisse testatur. 131 

90. 1514 Iunii 27 — Iohannes Zápolyai vaivoda Transilvaniae civitati Bistriciensi 
mandat, ut illuc res familiasque nobilium, qui regnum defendunt, intromittant. 133 

91. 1514 Iunii 27 — Leo X papa Petrum Bergnanum ad Vladislaum I I regem Hun
gariae mittit. 133 

92. 1514 Iunii 28 — Iohannes Zápolyai vaivoda Transilvaniae civitati Bistriciensi 
committit, ut tria ingenia ad eundem vaivodam mittant. 134 

93. 1514 Iunii 29 — Iohannes Podmaniczky cubicularius regius ad Philippum Móré 
oratorem Hungariae Venetiis delegatum nobiles praevalere contra rústicos et copias 
auxiliares propius accederé scribit. 134 

94. 1514 Iunii 29 — Iohannes Zápolyai vaivoda Transilvaniae civitati Cibiniensi man
dat, ut ad gentes castra metatas victualia portent et copias militum domi relictas 
mittant. 135 

95. 1514 Iunii 29 — Leonardus Barlabássy de Héderfája vicevaivoda Transilvaniae 
a civitate Bistriciensi revocatis litteris superioribus et rumore cruciferorum petit, 
ut instrumenta bellica ad Castrum Görgóny nominatum mittat. 135 

96. 1514 Iunii 29 — Paulus Tomori ad civitatem Brassoviensem litteras Iohannis 
Zápolyai vaivodae Transilvani mittit scribitque se ad vada Danubii Georgio Székely 
obviare destinatum. 136 

97. 1514 Iunii 29 — Iohannes Scheutzlich civis Cassoviensis civitatem Bartphensem 
de damnis cruciferorum imprimis de abactis equis certiorem reddit. 137 

98. 1514 Iunii 30 — Civitas Cremniciensis ad civitatem SemnicienSem milites in 
cruciferos conducendi causa litteras mittit. 137 

99. 1514 Iunii 30 — Ignotus ignoto Hungaricam insurrexisse plebem, qui — dum 
Thomas Bakócz cardinalis Strigoniensis eis excommunicationem minabatur — inter 
se iurarent vel mori vel praelatos baronesque regni puniri et eosdem sub rege electo 
quendam episcopum et nonnullos dominos interemisse, regem Hungariae ad partes 
plebis se inclinasse et eum rerum odium in praelatos transtulisse scribit. 138 

100. 1514 Iulii 1 — Civitas Leutsoviensis Eperiesinenses quaerit, ut una cum Bartphensi 
Cibiniensique civitatibus mandátum milites mittendi in cruciferos regium per-
agant. 139 

101. 1514 Iulii 1 — Civitas Eperiesinensis acceptis regis litteris scribunt ad Bartphen-
ses, ut milites in cruciferos mittendi causa una cum ceteris partium Hungariae 
superiorum civitatibus consulant, quare ad Leutsoviensem et Cibiniensem civitates 
etiam litteras miser unt. 140 

102. inter 1514 Iulii 2 et 20 — Regestrum summae pecuniae contra cruciferos a Brasso-
viensibus exactae. 141 

103. 1514 Iulii 2 — Petrus Landus orator Venetiae Roma inter alia refert de insurgen-
tibus rusticis et eorum gestis. 141 

104. 1514 Imii 3 — Vladislaus I I rex Hungariae Leoni X papae recensitis no vis cruci
ferorum rebus depingit, quo in statu sit Hungária, quae et intestina insurrectione 
et exteris regnum invasuris adeo cruciatur, ut in extremum, nisi papa subsidio suc-
currat regno, excidium sit casura. 142 

105. 1514 Iulii 3 — Petrus Landus orator Venetiae Roma inter alia refert Leoném X 
papam decrevisse, ut Laurentius Campeggius episcopus Feltrensis nuntius in Hun
gáriám vaderet insurrectionem sedaturus. 145 

106. 1514 Iulii 3 — Capitulum ecclesiae Wratislawiensis délibérât de ope ferenda regi 
Hungariae contra cruciferos. 145 

107. 1514 Iulii 4 — Leo X papa Bernardum nuntium suum Stephano Báthory mittit, 
ut nomine eius remedia occurrendi scandalis in Hungária ortis communicet. 146 

108. 1514 Iulii 4 — Ladislaus de Sternberk cancellarius Bohemiae summus certiorem 
facit quendam amicum suum de rebus cruciferorum no vis. 147 

109. 1514 Iulii 4 — Ignotus ignoto scribit Bartholomaeum ducem de Münsterberg 
Pestiño advenisse a Vladislao I I Hungariae rege missum, ut civitates copias duo-
rum milium peditum ac ducentorum equitum regi auxiliandas daturae essent. 148 

110. 1614 Iulii 7 — Andreas praepositus Csázmensis ad capitulum Zagrabiense scribit, 
quorsum sint profecti tam cruciferorum quam nobilium exercitus et quaenam 
proelia conseruerint. 149 

111. 1514 Iulii 7 — Capitulo ecclesiae Wratislawiensis praesentatur summa pecuniae 
pro militibus contra cruciferos expediendis. 150 

112. 1514 Iulii 7 — Petrus Quirinus Venetiae inter alia refert timere papam, ne Bohemi 
cum plebe Hungariae ad destruendos nobiles inclinentur, neve discordibus Christia
nis Hungáriám invadendi occasio Turcis, neu vicinis exemplum detur. 150 

113. 1514 Iuhi 8 — Vladislaus I I rex Hungariae Francisco et Damiano Dóczy de Nagy-
lucse mandat, ne montanistis ex mandato regio libertati restitutis propter tributum 
usque exigi non solitum fomes discordandi recentior tempore turbato praebea-
tur. 161 

114. ante 1514 Iulii 9 — Ignotus ignoto de rebus cruciferorum gestis scribit. 152 
115. 1514 Iulii 9 — Comitatus Soproniensis perceptis cruciferorum factis se Iohanni 

Kanizsai omnes contra regem, barones nobilesque insurgentes puniendi et affligendi 
potestatem plenam dédisse testatur. 153 

116. 1514 Iulii 10 — Iohannes Zápolyai vaivoda Transilvaniae civitati Brassoviensi 
mandat, ut Iohannem Székely et socios eius in civitate sua captivitati mancipet 
ilicoque milites suos transmittat. 154 

117. inter 1514 Iulii 10 et 15 — Petrus Patócsi castellanus castri Hunyad dicti omnibus 
committit, ut familiares suos, quos ad idem Castrum sustentandi causa cum victua-
libus transmittit, liberos ire permittant. 155 

118. 1514 Iulii 11 — Zdenëk Leo de Rozmital et de Blatná burggravius Pragensis sum-
mus ad Christophorum de Svamberk et de Bor copiam litterarum Vladislai I I regis 
Hungáriáé Bohemiaeque transmittens scribit de congregatione intuitu rerum Hun-
garicarum gestarum promulgata. 155 

119. 1514 Iulii 12 — Franciscus Várday episcopus Transilvanus Emerico Vegedi pro-
visori curiae suae. 156 

120. 1514 Iulii 12 — Petrus Quirinus Venetiae inter alia refert ex litteris de Germania 
missis multos Germanorum et Bohemorum insurrexisse et plebi Hungáriáé con-
iunctos esse etc. 157 

121. 1514 Iulii 13 — Vladislaus I I rex Hungáriáé Iohanni Podmaniczky possessiones 
lohannis Szokoli, qui cruciferis adhaesisse fertur, donat ac mandat capitulo eccle
siae Titeliensis, ut ille in dominium earundem possessionum introducatur. 158 

122. circa 1514 Iulii 13 — Vladislaus I I rex Hungáriáé quibusdam magnificis mandat, 
ut cum comitatibus Zempléniensi et de Ung locis suis maneant et superiores Hun
gáriáé partes a cruciferis defendant. 161 

123. post 1514 Iulii 13 — Annotatio ignoti fratris ordinis minorum sancti Francisci 
observantium de surrectis crucigeris. 162 

124. ante 1514 Iulii 15 — Vladislaus I I rex Hungáriáé illis, qui Georgio Székely adhae-
serant et ab eodem defecerunt, veniam regiam dat et eos in protectionem suam 
recipit. 162 

125. post 1514 Iulii 15 — Vladislaus I I rex Hungáriáé cuidam egregio mandat, ut quen
dam pro exercitu Georgi Székely explorando destinatum et ibidem captum dimit-
tat. 164 

126. post 1514 Iulii 15 — Vladislaus I I rex Hungáriáé recensitis notis cruciferorum rebus 
Iohannem Szokoli cruciferis sponte adhaesisse dictum fidelitate eius probata in 
gratiam suam regiam récépissé testatur. 165 

127. 1514 Iulii 17 — Marcus Pemfflinger vicethesaurarius regius civitatem Bartphen-
sem 200 florenos eisdem contra cruciferos impositos persolvisse testatur. 168 

128. 1514 Iulii 18 — Leo X papa Sigismundum Poloniae regem . . . hortatur, ut bel
lum, quod rex Poloniae cum Moscovitis gerit. . . tollatur. 168 

129. 1514 Iulii 18 — Leo X papa Sigismundum Poloniae regem hortatur, ut verbis 
non, sed sensu idem, quod papa in litteris eodem die datis petebat, faciat. 169 

130. 1514 Iulii 18 — Leo X papa magistratum Livoniae . . . rogat, ut bellum inter 
Sigismundum Poloniae regem et Basilium Moscoviae ducem ortum aut finiré aut 
differre studeat ... 169 

131. 1514 Iulii 19 — Capitanei comitatus Máramarosiensis electi oppida Técső et Hosz-
szúmező dicta inhibent, ne consortem Petri Dolhai et eorum familiares subditosque 
molestos faciant. 169 

132. 1514 Iulii 19 — Bernardinus Prosperus orator Ferrariae scribit se collocutum 
cum oratore Hungariae Philippo Móré et ab oratore dicta confirmandi gratia copiam 
litterarum Iohannis Podmaniczky cubicularii regii sibi monstratarum mittit. 170 

133. 1514 Iulii 20 — Franciscus Várday episcopus Transilvanus Emerico Vegedi pro-
visori curiae suae de redemptis cruciatis scribit. 171 

134. 1514 Iulii 20 — Antonius Surianus orator Venetiae refert ... 171 
135. 1614 Iulii 22 — Petrus Landus orator Venetiae inter alia refert, quomodo censeat 

papa res in Hungária circa cruciatam expeditionem gestas. 171 
136. 1614 Iulii 23 — Hedvigis quondam Stephani Zápolyai palatini relicta civitati 

Kesmarkinensi committit ... 172 
137. 1514 Iulii 23 — Petrus Bembus scribit ad Petrum Brignanum nuntium in Hun

gária papam timere, ne pecunia pro cruciata expeditione collecta in bello Christia-
norum consumatur. 172 

138. 1514 Iulii 23 — Petrus Landus orator Venetiae copiam litterarum Petri Bembi ad 
Petrum Brignanum in Hungária commorantem missarum refert. 173 

139. 1514 Iulii 23 — Petrus Quirinus Venetiae inter alia refert Mariam tertiana genitam 
Philippi I regis Hispaniarum filiam Vindobonae advenisse et imperatorem Roma
norum Maximilianum I regem contra cruciferos adiuturum ibidem exspectari. 173 

140. 1514 Iulii 23 — Petrus Quirinus Venetiae inter alia refert per imperatorem Roma
norum Maximilianum I filio Vladislai I I regis uxorem datum iri Mariam Philippi I 
regis Hispaniarum filiam ac Matthaeum Lang cardinalem Gurcensem abiisse ad 
partes, quo caesar propter insurrectionem Hungariae ad venisset. 174 

141. 1514 Iulii 23 — Capitulum ecclesiae Wratislawiensis litteras accipit et respondit 
pro expeditione contra cruciferos facienda. 174 

142. 1514 Iulii 24 — Vladislaus I I rex Hungariae Nicolao Székely de Kövend apud 
Maximilianum I imperatorem Romanorum legato, quo in statu insurrectio rustico
rum Hungariae Bit: Georgium Székely auctorem insurrectionis Castrum Temes voca
tum obsidentem captum et excruciatum esse necatum, socios eiusdem adhuc turbari 
describit. 175